
Uchwała Nr LVII/ 444 /2013 
Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki-Borek Fałęcki 
z dnia 19.11.2013 r. 

 
w sprawie: umieszczenia w budżecie Miasta Krakowa na  rok  2014 –zadania pn. 

Rewitalizacja Parku SOLVAY w Krakowie. 
 

Na podstawie § 4 pkt 4 lit. l   Statutu Dzielnicy IX stanowiącego załącznik do uchwały 
nr LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 1996 r. w sprawie organizacji i zakresu 
działania dzielnic (tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 
2002 r. Nr 243 poz. 3278, zm.: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006 
r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 2006 r.),. Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki 
uchwala, co następuje : 

 
§1 

Wnioskuje się do Rady Miasta Krakowa o umieszczenia w budżecie Miasta Krakowa 
na  rok  2014 –zadania pn. Rewitalizacja Parku SOLVAY w Krakowie. 

 
§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący  
           Rady i Zarządu Dzielnicy IX 
           Łagiewniki – Borek Fałęcki 
 

     Krzysztof  Mucha  
 

UZASADNIENIE: 

1. Wstępna analiza dendrologiczna drzewostanu parku, oraz przegląd jego infrastruktury 
dokonane przez ZIKiT w roku 2012 i 2013 prowadziły do jednoznacznego wniosku: 
konieczna jest pilna rewitalizacji Parku Solvay. 

2. Park Solvay powstał na początku XX wieku na bazie istniejącego w Borku Fałęckim terenu 
leśnego i jest obecnie jednym z nielicznych parków leśnych na obszarze Małopolski. 

3. Działki wchodzące w skład parku są własnością Gminy Kraków, ale obszar parku – ok. 11 ha 
- nie został jednoznacznie oznaczony. 
Istnieje konieczność wyznaczenia granic  obszaru Parku Solvay, ponieważ zagrożeniem stają 
się liczne zawłaszczenia terenu lub przeznaczania nie zgodne  z jego funkcją. 

4. Park Solvay składający się z naturalnie wyodrębnionych trzech części, ma dla przestrzeni 
publicznej wartość historyczną. 

5. Park Solvay jest obecnie ważnym miejscem wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców Borku 
Fałęckiego, oraz powstających w tym rejonie Krakowa nowych osiedli, ponieważ jest 
jedynym zorganizowanym  i na pewnym poziomie – niestety nie wystarczającym – 
zagospodarowanym obszarem zielonym. 

6. W zakresie zagospodarowania i organizacji wypoczynku możliwości terenu parku nie zostały 
wykorzystane, ponieważ obszar ten nie został przystosowany do potrzeb użytkowników XXI 
wieku. Rewitalizacja takie potrzeby może zrealizować. 

7. Teren Parku Solvay jest częścią większego obszaru zielonego w tym rejonie Dzielnicy IX, 
który w MPZP został przeznaczony na cela rekreacji, sportu, wypoczynku. Rewitalizacja jego 
obszaru przyczyni się do planowego zagospodarowania przestrzeni publicznej tej części 
Krakowa. 

8. Teren Parku Solvay jest naturalną osłoną dla korytarza ekologicznego, który przebiega 
korytem Potoku Rzewny ( powyżej znajduje się Użytek ekologiczny Potoku Rzewny). Na 
jego obszarze znajdują się cenne drzewa i bardzo urozmaicony drzewostan, który pozostając 
bez planowanej opieki ulega degradacji.  Rewitalizacja może ten proces zatrzymać.  

  


	Uchwała Nr LVII/ 444 /2013
	Rady Dzielnicy IX

